

Reabilitare a strazilor in intravilanul s.Larguta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ
Reabilitare a strazilor**Valoarea de deviz 8 496 206,79 lei (INCLUSIV TVA)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. V. Lupu L560m B=4,5 1.1. Amenajarea sistemului rutier 1.1.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,2600	1 743,50 0,00	2 196,81 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 196,81
		Total Demolarea sistemului rutier Inklusiv salariu				2 196,81
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	560,0000	198,17 56,28	110 972,96 31 516,80
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	560,0000	109,27 25,20	61 190,64 14 112,00
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	560,0000	387,48 87,70	216 987,68 49 109,76

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	25,2000	171,60 0,00	4 324,32 0,00
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,2600	1 212,10 0,00	1 527,25 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	25,2000	5 002,42 468,72	126 060,98 11 811,74
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3	252,0000	427,22 12,60	107 659,44 3 175,20
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, Recycling executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3	252,0000	750,40 25,20	189 100,80 6 350,40
10	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3	252,0000	161,63 31,92	40 730,76 8 043,84
11	pret	Bitum	t	5,0400	9 700,00 0,00	48 888,00 0,00
12	pret	Ciment	t	7,5600	2 600,00 0,00	19 656,00 0,00
13	pret	Piatra sparta	m3	50,4000	484,80 0,00	24 433,92 0,00
14	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t	302,4000	102,64 34,44	31 038,34 10 414,66
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,5100	10 051,00 0,00	15 177,01 0,00
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2	2 520,0000	249,58 13,44	628 936,56 33 868,80

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7500	10 051,00 0,00	7 538,25 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2	2 520,0000	185,20 4,20	466 704,00 10 584,00
		<i>Total</i>	lei			2 100 926,91
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				2 100 926,91 178 987,20
		<i>Total</i>	lei			2 103 123,72
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 103 123,72 178 987,20
		<i>Total</i>	lei			2 103 123,72
		Total Str. V. Lupu L560m B=4,5 Inclusiv salariu				2 103 123,72 178 987,20
		2. str Tineretului L379 B-4,5				
		2.1. Amenajarea sistemului rutier				
		2.1.1. Demolarea sistemului rutier				
19	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,8500	1 743,51 0,00	1 481,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 481,98
		Total Demolarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 481,98
		2.1.2. Lucrari de reparatie				
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	379,0000	198,17 56,28	75 104,91 21 330,12

1	2	3	4	5	6	7
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	379,0000	109,27 25,20	41 412,95 9 550,80
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	379,0000	387,48 87,70	146 854,16 33 236,78
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	17,0600	171,60 0,00	2 927,50 0,00
24	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,8500	1 212,11 0,00	1 030,29 0,00
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	17,0600	5 002,42 468,72	85 341,28 7 996,36
26	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3	170,6000	427,22 12,60	72 883,73 2 149,56
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, Recycling executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3	170,6000	750,40 25,20	128 018,24 4 299,12
28	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3	170,6000	161,63 31,92	27 574,08 5 445,55
29	pret	Bitum -2%	t	3,4100	9 700,00 0,00	33 077,00 0,00
30	pret	Ciment -3%	t	7,5600	2 600,00 0,00	19 656,00 0,00
31	pret	Piatra sparta M 400 -20%	m3	50,4000	484,80 0,00	24 433,92 0,00
32	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de	t	204,7200	102,64	21 012,46

1	2	3	4	5	6	7
		margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400			34,44	7 050,56
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,0200	10 051,00 0,00	10 252,02 0,00
34	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2	1 706,0000	249,58 13,44	425 780,07 22 928,64
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5100	10 051,00 0,00	5 126,01 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2	1 706,0000	185,20 4,20	315 951,20 7 165,20
		<i>Total</i>	lei			1 436 435,82
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 436 435,82 121 152,69
		<i>Total</i>	lei			1 437 917,80
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 437 917,80 121 152,69
		<i>Total</i>	lei			1 437 917,80
		Total str Tineretului L379 B-4,5 Inclusiv salariu				1 437 917,80 121 152,69
		3. str Tineretului 1 L602 B-4,5 3.1. Amenajarea sistemului rutier 3.1.1. Demolarea sistemului rutier				
37	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3	1,3600	1 743,50 0,00	2 371,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				
		<i>Total</i>	lei			2 371,16
		Total Demolarea sistemului rutier Inklusiv salariu				2 371,16
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	600,0000	198,17 56,28	118 899,60 33 768,00
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	600,0000	109,27 25,20	65 561,40 15 120,00
40	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	600,0000	387,48 87,70	232 486,80 52 617,60
41	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	27,0900	171,60 0,00	4 648,64 0,00
42	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,3600	1 212,10 0,00	1 648,46 0,00
43	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	27,0900	5 002,42 468,72	135 515,56 12 697,62
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3	270,9000	427,22 12,60	115 733,90 3 413,34
45	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, Recycling executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3	270,9000	750,40 25,20	203 283,37 6 826,68
46	DZ03A	(numai lucru)Prepararea	m3	270,9000	161,63	43 785,57

1	2	3	4	5	6	7
		amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400			31,92	8 647,13
47	pret	Bitum -2%	t	5,4200	9 700,00 0,00	52 574,00 0,00
48	pret	Ciment -3%	t	8,1300	2 600,00 0,00	21 138,00 0,00
49	pret	Piatra sparta M 400 -20%	m3	54,2000	484,80 0,00	26 276,16 0,00
50	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t	325,0800	102,64 34,44	33 366,22 11 195,76
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,6300	10 051,00 0,00	16 383,13 0,00
52	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2	2 709,0000	249,58 13,44	676 106,80 36 408,96
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8100	10 051,00 0,00	8 141,31 0,00
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2	2 709,0000	185,20 4,20	501 706,81 11 377,80
		<i>Total</i>	lei			2 257 255,73
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				2 257 255,73 192 072,89
		<i>Total</i>	lei			2 259 626,89
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 259 626,89 192 072,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 259 626,89
		Total str Tineretului 1 L602 B-4,5 Inclusiv salariu				2 259 626,89 192 072,89
		4. 1. Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m				
55	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (;2.1-4 buc; 6.15.1-2 buc; 17.2-2 buc; 17.3- 1 buc.)	buc	9,0000	1 015,07 110,88	9 135,63 997,92
56	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	9,0000	986,56 91,56	8 879,04 824,04
		<i>Total</i>	lei			18 014,67
		Total 1. Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m Inclusiv salariu				18 014,67 1 821,96

		Total	lei	5 818 683,08
		Asigurarea sociala	24 %	118 568,34
		Total		5 937 251,42
		Cheltueli de regie	12,5 %	742 156,43
		Total		6 679 407,85
		Beneficiul de deviz	6 %	400 764,47
		Total		7 080 172,32
		Tva	20 %	1 416 034,47
		Total deviz: Inclusiv salariu	8 496 206,79 494 034,74	

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Larguta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitare a strazilor in intravilanul s.Larguta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reabilitare a strazilor

Valoarea de deviz 8 496 206,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	266,500	84,00	22 386,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3 230,407	84,00	271 354,15
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 797,552	84,00	150 994,37
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,880	84,00	997,92
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	422,370	84,00	35 479,08
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,632	84,00	4 085,12
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,025	84,00	8 738,10
Total manopera						494 034,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	977,835	1 630,00	1 593 871,05
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	651,890	1 825,00	1 189 699,25
3.	1212121212121	apa	m3	173,375	19,00	3 294,12
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	880,745	500,00	440 372,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	381,425	500,00	190 712,50
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,752	500,00	39 876,25
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	41,610	320,00	13 315,20
8.	1421102200467	Balast	m3	846,070	320,00	270 742,40
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,468	320,00	5 909,76
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,695	320,00	2 462,40
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	131,892	320,00	42 205,54
12.	23203226000401	Bitum	t	6,417	9 700,00	62 243,93
13.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	9,000	850,00	7 650,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 448,410	2,60	16 765,87
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 462,400	2,60	6 402,24
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 208,470	2,60	62 942,02
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 562,085	220,00	343 658,70
18.	2663102100000	Beton	m3	0,900	1 450,00	1 305,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	143,127	0,00	0,00
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1 546,695	130,00	201 070,35

		1000 x 300 x 200				
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 546,695	80,00	123 735,60
22.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	12,726	35,00	445,41
23.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	110,960	23,00	2 552,08
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	76,285	25,00	1 907,12
25.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	9,000	750,00	6 750,00
26.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	18,000	1,00	18,00
27.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,180	35,00	6,30
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,000	1,00	18,00
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,780	120,00	3 693,60
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,220	19,00	1 581,18
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,851	19,00	263,17
32.	pret11	bitum	t	13,870	9 700,00	134 539,00
33.	pret12	Piatra sparta M 400	m3	156,550	480,00	75 144,00
34.	pret12	Ciment	t	23,250	2 600,00	60 450,00
		Total materiale de construcții				4 905 602,56

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	106,799	115,00	12 281,88
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,869	200,00	373,80
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	26,908	550,00	14 799,29
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	76,744	550,00	42 209,04
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	57,006	300,00	17 101,71
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	221,781	300,00	66 534,39
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	339,676	300,00	101 902,89
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	18,933	350,00	6 626,39
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,136	350,00	1 447,68
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	73,372	950,00	69 703,68
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,517	350,00	1 931,06
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,950	350,00	5 582,68
13.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	53,399	850,00	45 389,58
14.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	53,399	120,00	6 407,94
15.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	53,399	380,00	20 291,81
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,924	200,00	984,77
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,136	200,00	827,25
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,194	150,00	1 529,17
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	20,805	150,00	3 120,75
		Total utilaje de construcții				419 045,78

Total	lei	5 818 683,08
Asigurarea sociala	24 %	118 568,34
Total		5 937 251,42

Cheltueli de regie	12,5 %	742 156,43
Total		6 679 407,85
Beneficiul de deviz	6 %	400 764,47
Total		7 080 172,32
Tva	20 %	1 416 034,47

Total deviz: 8 496 206,79

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Larguta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitare a strazilor in intravilanul
s.Larguta****Investitor Primaria Larguta****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. V. Lupu L560m B=4,5				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
		1.1.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 743,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	550,00	1 743,50
		<i>Total</i>	lei			2 196,81
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			198,17 56,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65
		<i>Total</i>	lei			110 972,96
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			109,27 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			61 190,64
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			387,48 87,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	220,00	223,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			216 987,68
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			171,60

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	171,60
		Total	lei			4 324,32
6	DI96	Compactarea rambuleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 212,10 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		Total	lei			1 527,25
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 002,42 468,72
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,00	468,72
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	19,00	47,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		Total	lei			126 060,98
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3			427,22 12,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,00	12,60
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	320,00	390,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	19,00	1,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		Total	lei			107 659,44
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, Recycling executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3			750,40 25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,00	25,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			189 100,80
10	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3			161,63 31,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	84,00	31,92
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	120,00	9,24
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	850,00	65,45
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	115,00	17,71
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	380,00	29,26
		Total	lei			40 730,76
11	pret	Bitum	t			9 700,00 0,00
	pret11	bitum	t	1,0000	9 700,00	9 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 888,00
12	pret	Ciment	t			2 600,00
						0,00
	pret12	Ciment	t	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Total</i>	lei			19 656,00
13	pret	Piatra sparta	m3			484,80
						0,00
	pret12	Piatra sparta M 400	m3	1,0100	480,00	484,80
		<i>Total</i>	lei			24 433,92
14	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t			102,64
						34,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	84,00	34,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	950,00	41,80
		<i>Total</i>	lei			31 038,34
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 051,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			15 177,01
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2			249,58
						13,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,00	13,44
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 630,00	229,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	23,00	0,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,98
		<i>Total</i>	lei			628 936,56
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 051,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			7 538,25
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2			185,20
						4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 825,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			466 704,00
		2. str Tineretului L379 B-4,5				
		2.1. Amenajarea sistemului rutier				
		2.1.1. Demolarea sistemului rutier				

1	2	3	4	5	6	7
19	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 743,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	550,00	1 743,50
		Total	lei			1 481,98
		2.1.2. Lucrari de reparatie				
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			198,17 56,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65
		Total	lei			75 104,91
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			109,27 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
		Total	lei			41 412,95
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			387,48 87,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	220,00	223,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		Total	lei			146 854,16
23	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	171,60
		Total	lei			2 927,50
24	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 212,11 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		Total	lei			1 030,29
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 002,42 468,72
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,00	468,72
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,00

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	2,5000	19,00	47,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		Total	lei			85 341,28
26	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3			427,22
						12,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,00	12,60
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	320,00	390,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	19,00	1,33
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		Total	lei			72 883,73
27	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, Recycling executat fără impanare, fără innorire 10 cm	m3			750,40
						25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,00	25,20
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			128 018,24
28	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de carieră pentru fundații de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3			161,63
						31,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	84,00	31,92
	2952270003302	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	120,00	9,24
	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952270003005	Instalație de preparat mixt. asfaltică la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	850,00	65,45
	2922170001122	Transportor cu bandă mobilă 15 m lungime	h-ut	0,1540	115,00	17,71
	2952270007200	Încărcător frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	380,00	29,26
		Total	lei			27 574,08
29	pret	Bitum -2%	t			9 700,00
						0,00
	pret11	bitum	t	1,0000	9 700,00	9 700,00
		Total	lei			33 077,00
30	pret	Ciment -3%	t			2 600,00
						0,00
	pret12	Ciment	t	1,0000	2 600,00	2 600,00
		Total	lei			19 656,00
31	pret	Piatră spartă M 400 -20%	m3			484,80
						0,00
	pret12	Piatră spartă M 400	m3	1,0100	480,00	484,80
		Total	lei			24 433,92
32	DB13B	(numai lucru)Strat de legătură de margăritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanică 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t			102,64
						34,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	84,00	34,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	950,00	41,80
		<i>Total</i>	lei			21 012,46
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 051,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			10 252,02
34	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2			249,58 13,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,00	13,44
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 630,00	229,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	23,00	0,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,98
		<i>Total</i>	lei			425 780,07
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 051,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			5 126,01
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2			185,20 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 825,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			315 951,20
		3. str Tineretului 1 L602 B-4,5				
		3.1. Amenajarea sistemului rutier				
		3.1.1. Demolarea sistemului rutier				
37	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 743,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	550,00	1 743,50
		<i>Total</i>	lei			2 371,16
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			198,17 56,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			118 899,60
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			109,27 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			65 561,40
40	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			387,48 87,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	220,00	223,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			232 486,80
41	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			171,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	171,60
		<i>Total</i>	lei			4 648,64
42	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 212,10 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		<i>Total</i>	lei			1 648,46
43	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 002,42 468,72
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,00	468,72
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	19,00	47,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		<i>Total</i>	lei			135 515,56
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3			427,22 12,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,00	12,60
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	320,00	390,40
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	19,00	1,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,46
		<i>Total</i>	lei			115 733,90

1	2	3	4	5	6	7
45	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, Recycling executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3			750,40 25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,00	25,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			203 283,37
46	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3			161,63 31,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	84,00	31,92
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	120,00	9,24
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asphaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	850,00	65,45
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	115,00	17,71
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	380,00	29,26
		Total	lei			43 785,57
47	pret	Bitum -2%	t			9 700,00 0,00
	pret11	bitum	t	1,0000	9 700,00	9 700,00
		Total	lei			52 574,00
48	pret	Ciment -3%	t			2 600,00 0,00
	pret12	Ciment	t	1,0000	2 600,00	2 600,00
		Total	lei			21 138,00
49	pret	Piatra sparta M 400 -20%	m3			484,80 0,00
	pret12	Piatra sparta M 400	m3	1,0100	480,00	484,80
		Total	lei			26 276,16
50	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t			102,64 34,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	84,00	34,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	950,00	41,80
		Total	lei			33 366,22
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic 0,6 l/m2	t			10 051,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		Total	lei			16 383,13
52	DB19C	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2			249,58 13,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,00	13,44
	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 630,00	229,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	23,00	0,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0166	300,00	4,98

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
		<i>Total</i>	lei			676 106,80
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 051,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			8 141,31
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2			185,20 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 825,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			501 706,81
		4. 1. Instalatii de semnalizare rutiera Str.V.Lupu L=560 m B=4,5 m, Str.Tineretului L=379 m B=4,5 m, Str.Tineretului 1 L=602 m B=4,5 m				
55	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (;2.1-4 buc; 6.15.1-2 buc; 17.2-2 buc; 17.3- 1 buc.)	buc			1 015,07 110,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	84,00	110,88
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	35,00	0,70
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	35,00	49,49
		<i>Total</i>	lei			9 135,63
56	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			986,56 91,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,00	27,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,00	63,84
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 450,00	145,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Total</i>	lei			8 879,04

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Larguta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.